

SEBBER LANDSBYORDNING REGNBUEEN - SEBBER SKOLE



INFORMATION

Sebber Landsbyordning - den røde tråd fra 0-13 år

Sebber Landsbyordning består af institutionen Regnbuen med vuggestue, børnehave og skolefritidsordning (DUS) og af Sebber Skole med undervisning fra 0. til og med 6. klasse. I Sebber Landsbyordning arbejder Regnbuen og Sebber Skole tæt sammen om at skabe et tilbud til undervisning og fritid for alle egnens børn fra 0 til 13 år. Et tilbud, der er enestående i Aalborg Kommune.

Information

I denne folder findes information om Sebber Landsbyordning. Der kan læses mere på vores hjemmeside www.sebberskole.dk, og man er altid velkommen til at henvende sig til såvel Regnbuen som Sebber Skole. Vi kan også følges på Facebook.

Vi håber, folderen vil give et indtryk af Sebber Landsbyordning, og at den vil tilgodese behovet for en lang række oplysninger om stedet.

Kendetegn

Landsbyordningen kendes som

- et sted i løbende udvikling og stadig forandring, hvor fællesskabet vægtes højt, og hvor der er kort vej fra idé til handling
- et sted med engagerede medarbejdere og stor forældreopbakning



Værdigrundlag og målsætning

Sebber Landsbyordning har dette fælles værdigrundlag:

Barnet anerkendes med de værdier og ressourcer, det har, og møder tryghed, nærvær og glæde.

Barnet oplever sig som medspiller i et rummeligt fællesskab, hvori det udvikler personlige og sociale kompetencer.

Barnet møder et udfordrende læringsmiljø, der er kendetegnet ved leg, kreativitet, fantasi og faglighed.

Landsbyordningen prioriterer et åbent og respektfuldt samarbejde mellem forældre og personale.

Landsbyordningen opleves som et samlingssted, der opfordrer til fællesskab i lokalsamfundet.

Sebber Landsbyordning er:

BØRNS UNIVERS PÅ KRYDS OG PÅ TVÆRS



Et sted der - af alle, der kommer her - ses, høres og føles som **BØRNS UNIVERS** med fællesskab **PÅ KRYDS OG TVÆRS** uanset, hvem man er, hvor gammel man er, og om man hører til i Regnbuen eller på skolen.

Regnbuen

Regnbuen er en aldersintegreret institution for børn i alderen 0 – 11 år. Regnbuen ligger i forbindelse med Sebber Skole.

Vuggestuen

Vuggestuegruppen har fysisk til huse i den nye afdeling af Regnbuen. Der er gode og lyse lokaler inde og et dejlig stort udendørsareal.

Vuggestuen er det første sted, børnene kommer uden mor og far. Vi ønsker at skabe et trygt og varmt miljø med et godt forældresamarbejde, hvor der informeres dagligt ved aflevering og afhentning både fra personalets og fra forældrenes side.

Forudsigelighed er vigtig i vuggestuen, derfor bruger vi ofte gentagelser og fastlagte rutiner. En stor del af vores opgave er at hjælpe børnene med at blive selvhjulpne og sociale.

Børnehaven

Børnehavebørnene er opdelt i 2 grupper på tværs af alder. Samtidig åbner vi mulighed for, at de ældste børn (4-6 årige) laver aktiviteter sammen, og de yngste børn (3-4 årige) har aktiviteter sammen.

Vi lægger vægt på, at vi gennem forståelse, imødekommenhed, åbenhed og trygge forhold omkring børnenes aktuelle behov skaber mulighed for en god udvikling.

Vi ser legen som meget værdifuld, det er blandt andet gennem leg, at børnene tilegner sig viden, sprog, sociale færdigheder og lærer at bruge kroppen. Derfor har vi masser af rum til at lege i, og børnene kan udfolde sig fysisk både ude og inde. Vi tilbringer meget tid udendørs og er på ture i nærmiljøet.



Guldgruppe

Det sidste år i børnehaven støttes barnet i at blive skoleparat. Før barnet starter i skole, begynder det i børnehavens Guldgruppe. Guldgruppen mødes en formiddag hver uge.

I Guldgruppen foregår aktiviteter, der er rettet mod starten i indskolingen. Børnene tegner og skriver, lytter og fortæller, synger og laver rim og remser og løser små lette opgaver.

DUSSEN

For børnene i DUSSEN er Regnbuen et "fristed", hvor de selv er medbestemmende i, hvilke aktiviteter de ønsker. Vi har børnemøde én gang om måneden, hvor børnene diskuterer emner og forslag til, hvad de gerne vil, og vi tager aktuelle emner op, som opstår i gruppen.

DUSSEN tilbyder mindst en fast aktivitet hver dag, og to dage om ugen er der to faste aktiviteter.

DUSSEN er stedet, hvor legen er vigtig ude som inde, hvor børnene får lov til at være sig selv, og hvor de prøver hinanden af med de voksne på sidelinjen som hjælpere, hvis der opstår situationer, de ikke selv kan klare.

"Den Røde Tråd"

DUSSEN er en integreret del af institutionen med vuggestue og børnehave, selv om den har egne lokaler i den gamle del af Regnbuen.

Det, at vi er i ét hus, skaber en glidende overgang, "Den Røde Tråd" fra vuggestue til børnehave og fra børnehave til DUSSEN. Børnene har mulighed for at lege sammen på tværs af grupperne, og det skaber fællesskab såvel ude på legepladsen som inde.

Grupperne er sammen morgen og sen eftermiddag, og børnene kender personalet, uanset hvilken gruppe de tilhører. Det giver tryghed både for børn og forældre.



Sebber Skole

Sebber Skole tilbyder undervisning for børn fra 0. til 6. klasse i et skoledistrikt, der omfatter Barmer, Sebbersund og Valsted.

Skoledagen

En god start er af betydning for, hvordan resten af dagen forløber. Derfor er det vigtigt, at der tages godt imod børn og forældre, når de kommer på skolen om morgenen.

I indskolingen er indført "Goddag-og-Farvel-tid", hvor forældre kommer og afleverer deres børn, og altid bliver mødt af en lærer.

Helhed i skoledagen

Skoledagen starter for alle elever kl. 08.00 og slutter senest kl. 15.00. Dagen er delt op i forholdsvis få moduler, så der ikke er så mange skift for børnene i løbet af dagen. Det giver ro og mulighed for fordybelse. Undervisningen varieres og indeholder mange forskellige læringsaktiviteter, så børnene lærer på mange måder.

Læsetid

I indskolingen starter dagen med et kort morgenmodul, hvor der er læsetid for eleverne. Målet med læsetiden er at styrke elevernes læsefærdighed og give dem læseoplevelser, der er med til at fremme deres læseforståelse.



Motion og bevægelse

Motion og bevægelser er lagt ind i undervisningen i alle fag. Derudover er der fastlagt motion og bevægelse. Det giver mulighed for leg og motion på tværs af klasser og er med til at styrke fællesskabet.

Læringscafé

På Sebber Skole hedder lektiecaféen "Læringscafé". Der er fokus på læring, så tiden bruges ikke bare til lektielæsning, men også til faglig fordybelse. Faglærerne holder små kurser til træning af forskellige færdigheder, og der er også mulighed for at lære nyt, f.eks. er der skakkursus for interesserede børn.

Læringsmål og evaluering

Dette område har et særligt fokus i forbindelse med indførelse af folkeskolereformen. Der skal sættes mål for elevernes læring og følges op på målene. Det gøres løbende i den daglige undervisning, men også ved læringsamtaler mellem elev og lærer. Elevplanen bliver forandret, så den bliver omdrejningspunktet for målsætning og evaluering.



Rullende skolestart og aldersblandet undervisning

Den rullende skolestart

Sebber Skole har rullende skolestart. Det betyder, at barnet starter i skolen den 1. i måneden efter, at det er fyldt 6 år. Dog kan forældrene ønske at lade barnet begynde ved skoleårets start.



Det er målet med rullende skolestart

- at sætte fokus på det enkelte barn og barnets forudsætninger
- at lade børnene indgå i et større fællesskab med mulighed for større faglige og sociale udfordringer.

Undervisning i aldersblandet indskolingsgruppe

Indskolingens består af en aldersblandet gruppe af de børn, der traditionelt ville gå i børnehaveklasse, 1. og 2. klasse. Børnene undervises samlet, delt på mindre hold eller individuelt.

Projektarbejdsform

Projektarbejdsformen er kendetegnende for Sebber Skole.

I indskolingens lærer børnene at stille spørgsmål, søge viden og at fremlægge det, de har arbejdet med. På mellemtrinnet arbejdes der projektorienteret på tværs af klasser og på tværs af fag.

Der fastlægges flere projektperioder i løbet af skoleåret af forskellig varighed for alle elever.



Holddannelse

På mellemtrinnet, som omfatter 3.-6. klassetrin arbejdes der med holddannelse. Timerne i mange af fagene ligger parallelt, så 3.-4. klasse og 5.-6. klasse har mulighed for at blive undervist sammen. Det giver mulighed for at skabe fagligt og socialt fællesskab, og lærerne kan planlægge undervisningen sammen.



Pædagogisk it

Alle elever på skolen har en iPad som deres personlige arbejdsredskab. Dermed giver skolen børnene mulighed for at lære på nye, motiverende måder og kommunikere ud i verden.

Trivsel

En forudsætning for læring er, at børnene trives. Vi har i Landsbyordningen en tro på, at det nære miljø er basis for, at børn kan trives og udvikles både socialt og personligt. Landsbyordningens trivselsplan kan ses på www.sebberskole.dk.

Makkere i indskolingen

Forud for skolestart får en ny elev i indskolingen et af de børn, der allerede går i skole, som makker. En makker kan hjælpe og vise til rette i de første dage efter skolestart. Det giver tryghed for den elev, der starter, og stolthed og ansvarfølelse hos den elev, der får lov at være makker.

Trivselsperson

Skolen har en trivselsperson, der tager forskellige initiativer, som styrker det sociale samspil.



Årets gang i Sebber Landsbyordning

Landsbysamling

En gang om måneden holdes Landsbysamling for alle Landsbyordningens børn. Her er "den røde tråd" tydelig, for alle børn fra 0 til 13 år mødes skiftevis i Regnbuen og på Sebber Skole og samles om sang, fortælling, optræden og meddelelser.

En lang række andre traditioner og faste begivenheder præger årets gang i Sebber Landsbyordning. Her skal nævnes:

Første skoledag

Sommerfest i Regnbuen

Motionsdag

Skolefest i november

Skolekor

December med

- Morgensang og adventskrans
- Juleklippedag på skolen
- Julearrangement i Regnbuen
- Fremstilling af julegaver i Regnbuen
- Luciaoptog
- Julefrokost for børn i Regnbuen
- Juleafslutning med besøg i Sebber Kirke
- Nissen, der rumsterer på skolens loft



Emneuge

Fastelavn

- Regnbuen

Bedsteforældredag i hele Landsbyordningen

Fælles emneuge for alle børn i Landsbyordningen

Arbejdseftermiddag i Regnbuen

Skoleudflugt

Sommerafslutning på skolen

Nærmere beskrivelse af traditioner og begivenheder kan læses på hjemmesiden www.sebberskole.dk. Følg os Sebber Landsbyordning på Facebook.



Samarbejde med forældre

Skolebestyrelse og forældreråd

Skolebestyrelsen er en fælles bestyrelse for hele Landsbyordningen. Herudover har klasserne på skolen forældreråd eller trivselsråd. På hjemmesiden findes der oplysninger om medlemmerne af bestyrelse og forældreråd, og man kan læse referater fra møderne.

Forældreintra

Information til forældre i både Regnbuen og på Sebber skole foregår elektronisk via Forældreintra.

Desuden giver Landsbyordningens hjemmeside www.sebberskole.dk en lang række oplysninger.

Tidlig kontakt

Samarbejdet med forældrene prioriteres højt. Det er et mål for forældresamarbejdet, at det bygger på gensidig tillid og åbenhed mellem børn, forældre, lærere og pædagoger, så samarbejdet bliver et fælles ansvar. En gensidig tidlig kontakt, hvis der er bekymring for et barns trivsel, anser vi for meget vigtig.

Hele Landsbyordningen oplever en interesseret forældregruppe, der viser opbakning til såvel Regnbuen som skolen.

Kost og sundhed

Landsbyordningen har en sundhedspolitik, som kan ses på www.sebberskole.dk.

Regnbuen

Oplysninger om madordning og frugtordning kan fås ved henvendelse til Regnbuen.

Sebber Skole

Skolemælk kan bestilles på www.skolemælk.com

På skolen er der gratis frugt til alle børn.



Det omgivende samfund - Sebberlandet

Skolebestyrelsen arbejder for at markere Landsbyordningen som en betydningsfuld del af lokalsamfundet. Der tages løbende initiativer til aktiviteter for børn og voksne i fritiden.



Her bor vi



Kontakt

Regnbuen

Gl. Skolevej 1 B 9240 Nibe Tlf. 98 35 51 20		www.sebberskole.dk sebberskole@aalborg.dk
Leder:	Lene Guldbæk Nielsen	lgn-skole@aalborg.dk
Åbningstid:	Mandag – torsdag: 6.30-17.00 Fredag: 6.30-16.00	
Vuggestue:	12 børn	
Børnehave:	20 børn	
DUS (skolefritidsordning):	20 børn	

Sebber Skole

Gl. Skolevej 1 A 9240 Nibe Tlf. 93 52 04 00		www.sebberskole.dk sebberskole@aalborg.dk
Leder:	Allan Jensen	apj-skole@aalborg.dk
Åbningstid:	Mandag, tirsdag, torsdag: 7.30-15.30 Onsdag: 7.30-16.30 Fredag: 7.30-15.00	
0.-6. klasse:	50 elever	
Trivselsperson:	Kim Bønlykke	98355413
Sundhedsplejerske:	Maria Mostrup Jensen	

